[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           23.12.2011г.
            №         346

г. Павловск

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения – город

Павловск Павловского муниципального

района Воронежской области от 22.11.2010г.

№316 «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов предоставления

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ                                  «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской области от 30.11.2011г. №19-49/1120561П, руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области, администрация городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 22.11.2010г. №316 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

1.1. Раздел 3 «Структура административных регламентов» пункт 3.4, подпункт «е» изложить в следующей редакции: «исчерпывающий перечень требуемых от заявителей документов, необходимых в соответствии в законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия. В данном подразделе указываются также способы получения документов заявителями (в том числе в электронной форме) и порядок их представления. Формы заявлений, обращений, уведомлений и иных документов, заполняемых и подаваемых заявителем, проводятся в качестве  приложений к административному регламенту».
1.2. Приложение к Порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальной услуги, раздел 2, пункт 2.6 изложить в следующей редакции: «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления    муниципальной услуги и услуг, являющихся необходимыми и обязательными, подлежащих представлению заявителем: _____________________________________. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги: __________________. При этом, заявитель вправе предоставить самостоятельно документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Регламента».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов городского поселения – город Павловск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения – город Павловск

Н.В. Горбачев